РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

______________________________________________________________________

____________________             № _____________                                      пгт. Пышма

О принятии мер по исполнению протокола заседания чрезвычайной
противоэпизоотической комиссии 24 января 2024 года

       На основании протокола № 5 от 08.02.2024 заседания чрезвычайной противоэпизоотической
комиссии 24 января 2024 года,
1. Начальнику организационно - правового отдела администрации Пышминского городского
округа Н.М. Скакунову:

1) в срок до 30.12.2024 организовать размещение в средствах массовой информации
материалов о профилактике гриппа птиц, правилах содержания птиц, мерах по
предотвращению заноса и распространения гриппа птиц.

2. Председателю комитета по экономике и инвестиционной политике администрации
Пышминского городского округа И.В. Ульянову:

1) в срок до 30.12.2024 организовать проведение комиссионных проверок мест торговли
птицеводческой продукцией, живой птицей, в том числе уличной торговли, с целью
выявления фактов несанкционированной торговли;

2) в срок до 31.12.2024 предоставить информацию по исполнению пп.1 п.2 настоящего
распоряжения в организационно – правовой отдел администрации Пышминского
городского округа.

3. Заведующим территориальными управлениями администрации Пышминского городского
округа:

1) в срок до 30.12.2024 обеспечить объективный учет домашней птицы в хозяйствах всех
форм собственности, осуществляющих деятельность в сфере выращивания, содержания и
реализации птицы;

2) в срок до 30.12.2023 оказать содействие специалистам государственной ветеринарной
службы Свердловской области в организации проведения вакцинации птиц против
высокопатогенного гриппа.

4. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте Пышминского городского
округа (www.пышминский-го.рф).
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы
Пышминского городского округа по организации управления А.В. Кузеванову.

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                                                    А.А. Обоскалов

http://www.?KH<8=A:89-3>.@D